
     
                                    Stubbekøbing-Maglebrænde pastorat 
 
Embedsbeskrivelse 
En stilling som sognepræst i Stubbekøbing-Maglebrænde pastorat i Falster Provsti, Lolland-Falsters 
Stift er ledig til besættelse fra den 1. maj 2019. 
 
Stubbekøbing by, kirke og præstegård mv. 
Stubbekøbing er en købstad smukt placeret ved Grønsund i det nordøstlige hjørne af Falster i 
Guldborgsund kommune med ca. 61000 indbyggere. Stubbekøbing sogn har 2185 indbyggere 
hvoraf 1785 er medlemmer af folkekirken. 
 
Der er dagplejetilbud, vuggestue, god børnehave, en velfungerende skole med overbygning, et 
konfirmandhold om året. Derudover er der et plejecenter, hvor der er gudstjeneste en gang om 
måneden fordelt på flere præster. 
 
Byen rummer også en skole for udviklingshæmmede og en Luthersk Missionsk efterskole. Der er et 
velfungerende foreningsliv med boldklub, badminton, amatørteater, ”Liv i Stubbekøbing”, som er 
en forening der bl.a. har til formål at sætte fokus på byens kulturelle og erhvervsmæssige initiativer. 
Byen rummer også et lille museum og et radio-og motorcykelmuseum. Området er endvidere 
karakteriseret ved, at mange kunstnere har slået sig ned her. 
 
Efter byens forhold har vi en stor kirke. Kirkens skib, en basilika i kridtsten, er opført omkring 
1100-tallets midte. Koret er fra ca. 1250, og i 1400-tallet er Sankt Anna Kapel fra som er lavet om 
til kirke cafe. Kirken har senest gennemgået omfattende renovering 1990-95. I tårnet hænger fire 
klokker fra perioden mellem 1400-1600.  I selve kirken er der kalkmalerier fra flere perioder, de 
ældste er fra 1400-tallet, altertavlen er fra 1618, prædikestolen er fra 1634. Frobenius orglet er fra 
1995. Der er 377 siddepladser.  
 
Kirkegangen er middel med omkring 600 altergæster årligt, der er 40-50 årlige begravelser og 
bisættelser, hvor af en stor del finder sted fra kapellet, der er beliggende på kirkegården, ca. en km 
fra kirken. Der ydes bistand fra nabopræsten til begravelser og bisættelser. Der er godt gang i 
kirkelivet minikonfirmander to børnekor, foredrag, og gode koncerter. 
 
Menighedsrådet består af seks medlemmer. Kirketjeneren har flere funktioner og arbejder også 
nogle få timer på kirkegården. Organisten og kirkesanger samarbejder om børnekor, og 
kirkesangeren arbejder også som præstesekretær.  Kirkegårdens personale består af en graver og en 
gravermedhjælper, og derudover hjælper graveren fra Maglebrænde også til på kirkegården. 
 
Præstegården, der er fra 1863, blev i 2003 totalrenoveret. Den indeholder, køkken, spisestue og 
havestue med adgang til terrasse og have på ca. 1000 m2. På første sal er der fem værelser. I 2003 
blev der indrettet separat indgang til kontor og konfirmandstue. Bolig er opvarmet med fjernvarme. 
 
Maglebrænde by og kirke 
Maglebrænde er en mindre landsby beliggende 3 km. syd for Stubbekøbing. Maglebrænde sogn har 
284 indbyggere hvoraf 218 er medlemmer af folkekirken. Maglebrænde sogn har en tæt tilknytning 
til Stubbekøbing, da skolegang og andre aktiviteter foregår i Stubbekøbing. Maglebrænde har et 
forsamlingshus, der bliver drevet af beboerforeningen. Forsamlingshuset, der bliver brugt af kirken 
til menighedsrådsmøder m.m., har også en lille driftigt gymnastik forening. 



 
Maglebrænde kirke, der er fra det 1300. århundrede, er en typisk dansk landsbykirke. Kirken ligger 
i byens sydlige udkant. Den består af romersk kor og skib, hvor man lige har afdækket kalkmalerier. 
Kirkens orgel står på pulpituret. Kirken har omkring 140 siddepladser. Kirkegangen er begrænset, 
så der er gudstjeneste ca. to gange om måneden. Menighedsrådet består af fem medlemmer. 
Maglebrænde kirke har organist sammen med Stubbekøbing kirke. Kirken har egen graver og 
kirkesanger. 
 
Ønsker til præsten 
I sognene er der tradition for følgende aktiviteter: Musikgudstjenester, kirkekaffe, studiekreds, 
lørdags dåb, de ni læsninger, julegudstjeneste for dagpleje og skoler, julearrangement i samarbejde 
med handelsstandsforeningen og koncerter. 
 
Vi ønsker en sognepræst, der vil være med til at føre traditionerne videre, og som også er indstillet 
på at videreudvikle aktiviteter til gavn for menighederne. Et udviklingsområde er børne- og 
ungdomsarbejdet. Det indebærer samarbejde med personale og forældre til børn i børnehave, skole 
samt vores foreninger. Vi ønsker flere børnegudstjenester, babysalmesang m.m., og håber at dette 
vil påvirke kirkegangen positivt.  
 
Kontakter 
Nærmere oplysninger kontakt Stubbekøbing Sogns Menighedsråd: formand Nina Hansen 
Rugvænget 35 4850 Stubbekøbing, telefon 21682539, mail: hansennina46@gmail.com  
Maglebrænde Sogns Menighedsråd: Formand Erland Rasmussen Støttenhøj 2, 4850 Stubbekøbing, 
telefon 54442189, mail: ststst@rasmussen.mail.dk  
  
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

                                                

   

  

  

  

 


